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Re: Fwd: RES: Fwd: RES: Re: Fwd: concorréncia eletronica n°008/2025-construcdo de UBS TIPO II, NOVO PAC.

Assunto: Re: Fwd: RES: Fwd: RES: Re: Fwd: concorréncia eletronica n°008/2025-construcdo de UBS
TIPO Il, NOVO PAC.

De: "Ana Paula Dias da Silva" <anadias@santaluzia.mg.gov.br>

Data: 28/05/2025, 12:34

Para: "Felipe Augusto Arruda Barreto" <felipebarreto@santaluzia.mg.gov.br>

CC: Haroldo Antonio Carlos M V Dias (Secretdrio Municipal de Obras)
<haroldodias@santaluzia.mg.gov.br>, Paulianne Aparecida Martins Moreira (Arquiteta - Vig. Sanitaria)
<pauliannemoreira@santaluzia.mg.gov.br>, engenharia@construtorapm.com.br, Charles Franz de
Oliveira Lopez (Gerente de Licitacdes e Compras) <charleslopez@santaluzia.mg.gov.br>,
cpl@santaluzia.mg.gov.br <cpl@santaluzia.mg.gov.br>

Prezados, boa tarde.

Em atencdo a solicitagdo, encaminho a respectiva resposta.

¢ Percebi que ha duas planilhas orgamentarias, onde seus respectivos valores batem com a discriminagdo dos
valores referentes ao recurso que vocé enviou. Desta forma podemos entender que o licitante vencedor devera
apresentar as duas planilhas com seus valores ajustados. confere?

O licitante devera apresentar uma planilha tnica consolidada, que inclua os itens financidveis, custeados com Recurso

Federal, e os itens ndo financiaveis, correspondentes a Contrapartida do Municipio.

Cordialmente,

Ana Paula Dias

Geréncia de Projetos

Secretaria Municipal de Obras | Prefeitura Municipal de Santa Luzia
(31) 3641-5232

Em Terga, Maio 27, 2025 15:20 -03, Felipe Augusto Arruda Barreto <felipebarreto@santaluzia.mg.gov.br> escreveu:

Boa tarde!

Segue abaixo uma pergunta da empresa licitante, gentileza esclarecé-la.

Obrigado!

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: Fwd: RES: Re: Fwd: concorréncia eletronica n°008/2025-construcdo de UBS TIPO Il, NOVO PAC.
Data:Tue, 27 May 2025 14:20:00 -0300
De:engenharia@construtorapm.com.br
Para:'Felipe Augusto Arruda Barreto' <felipebarreto@santaluzia.mg.gov.br>

Prezado Felipe, Boa tarde!
Obrigada pelo retorno.

28/05/2025, 14:24
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Re: Fwd: RES: Fwd: RES: Re: Fwd: concorréncia eletronica n°008/2025-construcdo de UBS TIPO II, NOVO PAC.

Percebi que ha duas planilhas orcamentarias, onde seus respectivos valores batem com a discriminacdo dos valores
referentes ao recurso que vocé enviou.

Desta forma podemos entender que o licitante vencedor deverd apresentar as duas planilhas com seus valores ajustados.
confere?

Att:
Captura de tela 2024-01-02 101137

De: Felipe Augusto Arruda Barreto [mailto:felipebarreto@santaluzia.mg.gov.br]

Enviada em: terca-feira, 27 de maio de 2025 11:57

Para: engenharia@construtorapm.com.br

Cc: Comissdo Permanente de Licitacdo (Setores) <cpl@santaluzia.mg.gov.br>

Assunto: Re: Fwd: RES: Re: Fwd: concorréncia eletrénica n°008/2025-construcdo de UBS TIPO Il, NOVO PAC.

Bom dia!
Seguem as respostas abaixo das solicitagGes enviadas anteriormente.
At. te

Em 27/05/2025 11:44, Ana Paula Dias da Silva escreveu:

Prezados, boa tarde.

Em atengao a solicitagdo, encaminho a respectiva resposta.

e Conforme foi solicitado anteriormente sobre a dotagdo orgamentaria, retorno
questionamento, quanto do valor da licitagao sera recurso transferéncia fundo a fundo
e quanto sera contrapartida do municipio?
Recurso Federal: R$ 2.435.976,00 (Dois milhdes, quatrocentos e trinta e cinco mil, novecentos e setenta
e seis reais).

Contrapartida do municipio: R$ 1.517.622,73 (Um milhdo, quinhentos e dezessete mil, seiscentos e
vinte e dois reais e setenta e trés centavos).

¢ Gostariamos de solicitar também o envio da planilha orgamentaria em EXECEL, uma
vez que a mesma soO esta disponivel em PDF, afim de evitar erros de formulagao na
mesma.
Link para acesso a versao editavel: https://drive.google.com/drive/folders
[19ZpmOYVIFJ2n80ZHWANTIigIGD1vxmzMu?usp=sharing

Cordialmente,

Ana Paula Dias

Geréncia de Projetos

Secretaria Municipal de Obras | Prefeitura Municipal de Santa Luzia
(31) 3641-5232

Em Segunda, Maio 26, 2025 14:17 -03, "Karin Gracielle Rogerio Silva" <karinsilva@santaluzia.mg.gov.br> escreveu:

28/05/2025, 14:24
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Re: Fwd: RES: Fwd: RES: Re: Fwd: concorréncia eletronica n°008/2025-construcdo de UBS TIPO II, NOVO PAC.

Boa tarde!

Encaminho e-mail recebido para esclarecimentos.
Prazo para resposta: 28/05/25

Cordialmente,

Karin Silva

Assunto: RES: Re: Fwd: concorréncia eletrdnica n°008/2025-construc¢do de UBS TIPO Il, NOVO PAC.
Data: Segunda, Maio 26, 2025 11:10 -03

De: <engenharia@construtorapm.com.br>

Para: "'Karin Gracielle Rogerio Silva'" <karinsilva@santaluzia.mg.gov.br>
Referéncias: <116ea6-68277a80-7-315ebd40@119506430>

Bom Dia!

PREZADOS, conforme foi solicitado anteriormente sobre a dotagdo orgamentaria, retorno questionamento, quanto do valor da
licitagdo sera recurso transferéncia fundo a fundo e quanto sera contrapartida do municipio?

Gostariamos de solicitar também o envio da planilha orgamentaria em EXECEL, uma vez que a mesma soé esta disponivel em

PDF, afim de evitar erros de formulagdo na mesma.

ATT:
Captura de tela 2024-01-02 101137

De: Karin Gracielle Rogerio Silva [mailto:karinsilva@santaluzia.mg.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 16 de maio de 2025 14:48

Para: engenharia@construtorapm.com.br

Assunto: Fwd: Re: Fwd: concorréncia eletrdnica n°008/2025-construgdo de UBS TIPO II, NOVO PAC.

-------- Original Message --------

Assunto: Re: Fwd: concorréncia eletrénica n°008/2025-construgdo de UBS TIPO I, NOVO PAC.
Data: Sexta, Maio 16, 2025 13:02 -03

De: "Ana Paula Dias da Silva" <anadias@santaluzia.mg.gov.br>

Para: "Karin Gracielle Rogerio Silva" <karinsilva@santaluzia.mg.gov.br>

CC: Haroldo Antonio Carlos M V Dias (Secretario Municipal de Obras) <haroldodias@santaluzia.mg.gov.br>, Adriano Roberto

Paulino e Silva (Secretario Municipal de Administragdo) <adrianopaulino@santaluzia.mg.gov.br>, Charles Franz de Oliveira Lopez

(Gerente de LicitagcGes e Compras) <charleslopez@santaluzia.mg.gov.br>, Paulianne Aparecida Martins Moreira (Arquiteta - Vig.

Sanitdria) <pauliannemoreira@santaluzia.mg.gov.br>

Prezados, boa tarde.

Em atencdo a solicitagdo, encaminho a respectiva resposta.

1. Solicito esclarecimento referente a dotagdo orcamentaria do processo licitatério concorréncia

28/05/2025, 14:24
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Re: Fwd: RES: Fwd: RES: Re: Fwd: concorréncia eletronica n°008/2025-construcdo de UBS TIPO II, NOVO PAC.

eletrénica n°008/2025-construgdo de UBS TIPO Il, NOVO PAC, o recurso é préprio da prefeitura e ja
estd em conta, ou é algum tipo de convénio?
Recurso Federal: Transferéncia Fundo a Fundo regulamentada pela Portaria de Consolidacao n2 6, 28 de
setembro de 2017 (disponivel em: https://www.gov.br/saude/pt-br/assuntos/novo-pac-saude/transferencia-
fundo-a-fundo). A liberacdo dos recursos é autorizada apds a apresentacdo da Ordem de Servico.

Contrapartida do municipio: sera executada em conformidade com a evolugdo fisica estabelecida no
Cronograma de Execucdo da Obra.

Cordialmente,

Ana Paula Dias

Geréncia de Projetos

Secretaria Municipal de Obras | Prefeitura Municipal de Santa Luzia
(31) 3641-5232

Em Quarta, Maio 14, 2025 08:54 -03, "Karin Gracielle Rogerio Silva" <karinsilva@santaluzia.mg.gov.br> escreveu:

Aos interessados,

Encaminhamos questionamento recebido para resposta formal.

Prazo para resposta: 16/05/25 (3 dias Uteis)

Cordialmente,

Karin Silva

———————— Original Message --------

Assunto: concorréncia eletrénica n°008/2025-construcdo de UBS TIPO Il, NOVO PAC.

Data: Ter¢a, Maio 13, 2025 17:04 -03
De: <engenharia@construtorapm.com.br>

Para: <cpl@santaluzia.mg.gov.br>

Prezados!
Boa Tarde!

Solicito esclarecimento referente a dotagdo orgamentaria do processo licitatorio concorréncia eletronica n°008/2025-construgdo
de UBS TIPO II, NOVO PAC, o recurso é préprio da prefeitura e ja esta em conta, ou é algum tipo de convénio ?

Att:

28/05/2025, 14:24
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Re: Fwd: RES: Fwd: RES: Re: Fwd: concorréncia eletronica n°008/2025-construcdo de UBS TIPO II, NOVO PAC.

Captura de tela 2024-01-02 101137
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